
自治会活動の推進に関する取り組み調査 のお願い 

                                  奈良市自治連合会 

 

平素は、奈良市自治連合会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

近年、“自治連合会加入率の低下、自治会加入率の低下、役員の担い手不足”等、各地域にお

いて深刻な問題になっており、奈良市自治連合会としても、対策が必要であると考えています。 

   そこで、各地区自治連合会、単位自治会様においてそのような問題・課題について取り 

組まれている内容を調査し、情報共有して地域の活性化につなげていきたいと思います。 

 ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

地区名                 お名前                 

１．加入率低下や役員の担い手不足等の問題・課題に対して、貴地区自治連合会、単位自治会で

はどのような取組をされていますか。 

   （１）地区自治連合会の取組 

 

 

 

 

 

   （２）単位自治会の取組 

 

 

 

 

 

２．その他、上記課題に対して市自治連合会として取り組むべき事項の提案など、ご意見あれば

お書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

提出期限：令和 3 年 11 月 17 日(水) 市自治連合会定例会 まで 

提出は、自治連合会事務局、もしくは当日、市自治連合会事務局長 長谷川までお願いいたします。 


